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„Na scenie i za kulisami teatru”

w roku szkolnym 2016/17

Pomysł (czy raczej potrzeba) wprowadzenia w szkole innowacji o tematyce teatralnej jest 

odpowiedzią na oczekiwania uczniów, zwłaszcza obecnych piątoklasistów. 

Moje pierwsze bliższe spotkanie z uczniami tej klasy odbyło się dokładnie rok temu, tuż 

przed pierwszym września. Wtedy to, jako świeżo upieczeni czwartoklasiści, przygotowali oni – 

pod kierunkiem byłego wychowawcy i moim – program artystyczny akademii z okazji rozpoczęcia 

roku  szkolnego.  Wystawione  przez  nich  zabawne  przedstawienie  uzmysłowiło  mi,  jak  wielki 

potencjał aktorski tkwi w uczniach tej klasy. Na szkolnej scenie byli bowiem niespotykanie śmiali, 

nieskrępowani i – jak na dziesięciolatków – niemal profesjonalni. Postanowiłam wtedy wykorzystać 

ich predyspozycje. I tak w ciągu kolejnych dziesięciu miesięcy przygotowaliśmy kilka szkolnych 

występów,  m.in.  adaptację  II  części  „Dziadów”  A.  Mickiewicza  czy  „Baśniowy pokaz  mody” 

przybliżający bohaterów literatury H. Ch. Andersena. Na wszystkie tego typu inicjatywy uczniowie 

odpowiadali  ogromnym  zaangażowaniem,  chęcią  do  pracy,  nietuzinkowymi  pomysłami 

i  kreatywnością.  Zaś największą nagrodą i  motorem do dalszych działań było dla  nich uznanie 

szkolnej widowni, a dla mnie powtarzające się pytania: „Co zrobimy następnym razem?”.

Uznałam,  że  tak  wielki  talent  drzemiący w tym zespole  bezsprzecznie  należy rozwijać. 

Zdawałam  sobie  również  sprawę,  że  edukacja  teatralna  to  działania  nastawione  nie  tylko 

na  tworzenie  przedstawień,  ale  głównie  na  wprowadzanie  uczniów  w  świat  kultury,  szansa 

na  zaspakajanie  ich  potrzeby ekspresji  i  rozładowywania  emocji.  Zaś  żeby uczniowie  stali  się 

faktycznymi  i  świadomymi  odbiorcami  sztuki,  muszą  również  posiąść  odpowiednie  zaplecze 

teoretyczne  na  jej  temat.  Jednocześnie,  z  rozmów i  ankiety  przeprowadzonych  wśród uczniów 

innych klas wynika, że wielu z nich chętnie wzięłoby udział w cyklicznych warsztatach teatralnych 

w  ramach  zajęć  pozalekcyjnych.  Skłoniło  mnie  to  do  opracowania  innowacji  pedagogicznej 

w  formie  szeroko  pojętej  edukacji  teatralnej  realizowanej  na  lekcjach  języka  polskiego 

w klasie piątej oraz koła teatralnego dla chętnych uczniów.
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